N
 2
01
5
/ 0
5
563

PROFI
MESS GMBH
Typenschlüssel:
Bestellnummer:              VM-04   3.  1.   F.   PS.   3.  S.  0
Zahnrad-Volumensensor
Messbereiche:
2...9  = gemäss Tabelle 3
Baureihe:
1...8 = gemäss Tabelle 2
Dichtung:
F = Viton
E = EPDM
P = FEP, Vitonkern mit PTFE-Mantel
K = FFKM
Anschlussart:
PS = mit Montageplatte, Anschluss seitlich
PU = mit Montageplatte, Anschluss unten
R   =  ohne Montageplatte, Anschluss seitlich
(nur Baureihe 5, 6 und 8)
Prozessanschluss:
2 = G 1/8 IG (für Messbereiche 2)*
3 = G 3/8 IG (für Messbereiche 3...4a)
4 = G 1/2 IG (für Messbereiche 5...6)
6 = G 1 IG (für Messbereiche 7...8)
8 = G 1 1/2 IG (für Messbereich 9)
9 = SAE-Flansch 1 1/2 IG (für Messbereich 12…16)
Elektronik-Ausführung:
S   = Standard
H   = Hochtemperatur-Ausführung (nur Baureihe 1, 2, 6, 7 und 8)
H+ = Hochtemperatur-Plus-Ausführung mit getrenntem Vorverstärker
        (nur Baureihe 1, 2, 6, 7 und 8)
X   = eigensicher mit separatem Schaltverstärker (EEx ia IIC)
Optionen:
0 = ohne
1 = bitte im Klartext angeben
* bei Meßbereich 2 mit Anschlußplatte ist das Gewinde G 3/8 IG
Technische Daten:
Viskositätsbereich: 1...100000 mm
2
/s
Druckverlust: abhängig von Viskosität und
  Auslastung der Geräte,
  max. zulässig 16 bar
Werkstoffe:
 Baureihen 1-4 und 7: Gehäuse GGG 40,
  Messwerk 1.7139
 Baureihe 5, 6 und 8: Gehäuse Edelstahl 1.4404
  Messwerk Edelstahl 1.4462
Elektronik:
 Standard: 2 Sensoren, 90° phasen
  verschoben zur Richtungs-
  erkennung
 Ex-Ausführung: mit separatem Schaltverstärker
Versorgungsspannung: 12...30 VDC,
  verpolungssicher
Ausgangssignal: Rechteckimpulse, PNP
  (NPN auf Anfrage), min. 0,8*UB,
  Tastverhältnis 1:1 (± 15%)
Schutzart: IP 65 DIN 40050